
Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение № 6 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от  01.09.2021                                            №  71 

 

О создании психологической службы  

 

Руководствуясь Концепцией развития психологической службы в 

системе образования в Российской Федерации на период до 2025 года, 

утвержденной министром образования и науки Российской Федерации 

19.12.2017 года, на основании приказа Министерства образования и науки 

Мурманской области от 10.04.2019 № 602 «О создании психологической 

службы в системе образования Мурманской области»,  

 

приказываю: 

1.  Создать психологическую службу в МДОУ № 6  в составе: 

Сайфуллина Ирина Михайловна – педагог-психолог, 

Васильев Максим Алексеевич – учитель-дефектолог (тифлопедагог), 

Перевалова Наталья Евгеньевна  – учитель-дефектолог (тифлопедагог), 

Лобачева Татьяна Викторовна – учитель-логопед, 

Чередниченко Светлана Андреевна - учитель-логопед, 

Гонт Светлана Васильевна – инспектор по защите прав детства, воспитатель, 

Костина Наталья Григорьевна - инспектор по защите прав детства, 

воспитатель. 

2. Организовать работу психологической службы  в соответствии с 

Положением о Психологической службе в системе образования Мурманской 

области, утвержденным приказом  Министерства образования и науки 

Мурманской области от 10.04.2019 № 602 «О создании психологической 

службы в системе образования Мурманской области».  

3. Считать утратившим силу приказ МБДОУ № 6  от 02.09.2019 № 51/1 «О 

создании психологической службы». 

4.  Контроль за  исполнением  данного приказа  оставляю за собой. 

 

   

И.о.заведующего  МДОУ № 6                   Синицкая Е.П. 



 

 


